
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ d’11 de maig de 2022, del director general 
de LABORA, Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual s’incrementa l’import global màxim establit en 
la Resolució de 23 de desembre, del conseller d’Econo-
mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per 
la qual s’aproven les bases reguladores i es convoquen, 
mitjançant tramitació anticipada, les subvencions desti-
nades al finançament de les inversions del component 23 
de la línia d’inversió «Col·lectius vulnerables», dins del 
Pla de recuperació, transformació i resiliència per a per-
sones desocupades amb diversitat funcional (CID 346). 
[2022/4133]

RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2022, del director gene-
ral de LABORA, Servicio Valenciano de Empleo y For-
mación, por la que se incrementa el importe global máxi-
mo establecido en la Resolución de 23 de diciembre, del 
conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases 
reguladoras y se convocan, mediante tramitación antici-
pada, las subvenciones destinadas a la financiación de las 
inversiones del componente 23 de la línea de inversión, 
«Colectivos vulnerables», dentro del Plan de recupera-
ción, transformación y resiliencia para personas desem-
pleadas con diversidad funcional (CID 346). [2022/4133]

En el DOGV núm. 9245, de 29 de diciembre de 2021, se publicó 
la Resolución de 22 de diciembre de 2021, del conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se 
aprueban las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a 
la financiación de las inversiones del componente 23, «Nuevas políticas 
públicas para un mercado de trabajo dinámico, resiliente e inclusivo», 
inversión 4, «Nuevos proyectos territoriales para el reequilibrio y la 
equidad», línea de inversión «Colectivos vulnerables», dentro del Plan 
de recuperación, transformación y resiliencia, para personas desemplea-
das de larga duración, mayores de 45 años.

En el mismo DOGV se publicó la Resolución de 23 de diciembre 
de 2021, del conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras y se 
convocan subvenciones destinadas a la financiación de las inversiones 
del componente 23, «Nuevas políticas públicas para un mercado de 
trabajo dinámico, resiliente e inclusivo», inversión 4, «Nuevos proyec-
tos territoriales para el reequilibrio y la equidad», línea de inversión 
«Colectivos vulnerables», dentro del Plan de recuperación, transforma-
ción y resiliencia, para personas desempleadas con diversidad funcional.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes de las ayudas y el 
plazo de subsanación, y visto que el importe de las solicitudes presenta-
das asciende a 3.816.000,00 € y supera el importe global máximo esta-
blecido en la resolución de convocatoria por importe de 2.876.310,00 €, 
se procede a incrementar la dotación inicial por un importe total de 
939.690,00 €, a fin de atender todas las solicitudes presentadas y garan-
tizar un mayor grado de cumplimiento del objeto de esta actuación.

En este sentido, obra en el expediente propuesta de resolución de 
redistribución de los créditos firmada por la subdirectora general de 
Orientación e Intermediación Laboral, de 12 de abril de 2022, así como 
certificados de los directores territoriales de Economía Sostenible, Sec-

En el DOGV núm. 9245, de 29 de desembre de 2021, es va publicar 
la Resolució de 22 de desembre de 2021, del conseller d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’aproven 
les bases reguladores i es convoquen subvencions destinades al finan-
çament de les inversions del component 23, «Noves polítiques públi-
ques per a un mercat de treball dinàmic, resilient i inclusiu», inversió 4, 
«Nous projectes territorials per al reequilibri i l’equitat», línia d’inversió 
«Col·lectius vulnerables», dins del Pla de recuperació, transformació i 
resiliència, per a persones desocupades de llarga duració, majors de 45 
anys.

En el mateix DOGV es va publicar la Resolució de 23 de desem-
bre de 2021, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, per la qual s’aproven les bases reguladores i es con-
voquen subvencions destinades al finançament de les inversions del 
component 23, «Noves polítiques públiques per a un mercat de treball 
dinàmic, resilient i inclusiu», inversió 4, «Nous projectes territorials 
per al reequilibri i l’equitat», línia d’inversió «Col·lectius vulnerables», 
dins del Pla de recuperació, transformació i resiliència, per a persones 
desocupades amb diversitat funcional.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds de les ajudes i 
el termini d’esmena, i vist que l’import de les sol·licituds presentades 
ascendeix a 3.816.000,00 € i supera l’import global màxim establit en 
la resolució de convocatòria per import de 2.876.310,00 €, es procedeix 
a incrementar la dotació inicial per un import total de 939.690,00 €, a fi 
d’atendre totes les sol·licituds presentades i garantir un major grau de 
compliment de l’objecte d’aquesta actuació.

En aquest sentit, apareix en l’expedient una proposta de resolució de 
redistribució dels crèdits signada per la subdirectora general d’Orienta-
ció i Intermediació Laboral, de 12 d’abril de 2022, així com certificats 
dels directors territorials d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 

Província / Provincia Sublínia RA Import
Importe

Orgànica
Orgánica Funcional Econòmica

Económica

ALACANT / ALICANTE S8968352 560 9.367.600,00 € 3199231400 32291 4

CASTELLÓ / CASTELLÓN S8968350 561 2.160.400,00 € 3199231400 32291 4

VALÈNCIA / VALENCIA S8968351 562 10.472.000,00 € 3199231400 32291 4

TOTAL 22.000.000,00 €

Província / Provincia Sublínia RA Import
Importe

Orgànica
Orgánica Funcional Econòmica

Económica

ALACANT / ALICANTE S8968353 557 735.760,00 € 3199231400 32291 4

CASTELLÓ / CASTELLÓN S8968354 558 380.535,00 € 3199231400 32291 4

VALÈNCIA / VALENCIA S8968355 559 1.760.015,00 € 3199231400 32291 4

TOTAL 2.876.310,00 €



tores Productivos, Comercio y Trabajo de Alicante, Castellón y Valen-
cia, relativos a la primera convocatoria de ayudas citada (personas des-
empleadas de larga duración, mayores de 45 años), en los que se hace 
constar que tras la finalización del plazo de presentación de solicitudes, 
subsanación y valoración, existe un saldo disponible que puede ser des-
tinado a atender otras necesidades presupuestarias.

De acuerdo con lo establecido en el resuelvo segundo, punto 4, de 
ambas resoluciones, «La Dirección General de LABORA, mediante 
resolución que será publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana (en adelante DOGV) y sin necesidad de abrir un nuevo plazo de 
presentación de solicitudes, podrá incrementar las dotaciones económi-
cas inicialmente previstas, según lo establecido en el artículo 58.5 del 
Reglamento de la LGS, aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de 
julio, de conformidad con lo establecido en el artículo 11.2 del Decreto 
77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedimiento 
de gestión económica de la Generalitat», y vistas las certificaciones de 
crédito expedidas por las direcciones territoriales antes referenciadas, 
resuelvo:

Primero
Minorar el importe de la dotación establecida en la resolución de 

22 de diciembre de 2021, del conseller de Economía Sostenible, Secto-
res Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases 
reguladoras y se convocan, mediante tramitación anticipada, las subven-
ciones destinadas a la financiación de las inversiones del componente 
23, «Nuevas políticas públicas para un mercado de trabajo dinámico, 
resiliente e inclusivo», inversión 4, «Nuevos proyectos territoriales para 
el reequilibrio y la equidad», línea de inversión «Colectivos vulnera-
bles», dentro del Plan de recuperación, transformación y resiliencia, 
para personas desempleadas de larga duración, mayores de 45 años, 
según el siguiente detalle:

Segundo
Incrementar el importe de la dotación establecida en la Resolución 

de 23 de diciembre de 2021, del conseller de Economía Sostenible, Sec-
tores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases 
reguladoras y se convocan, mediante tramitación anticipada, las subven-
ciones destinadas a la financiación de las inversiones del componente 
23, «Nuevas políticas públicas para un mercado de trabajo dinámico, 
resiliente e inclusivo», inversión 4, «Nuevos proyectos territoriales para 
el reequilibrio y la equidad», línea de inversión «Colectivos vulnera-
bles», dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, 
para personas desempleadas con diversidad funcional, según el siguien-
te detalle:

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspondien-
te Juzgado de lo Contencioso-Administrativo competente, de acuerdo 

Comerç i Treball d’Alacant, Castelló i València, relatius a la prime-
ra convocatòria d’ajudes esmentada (persones desocupades de llarga 
duració, majors de 45 anys), en els quals es fa constar que després de la 
finalització del termini de presentació de sol·licituds, esmena i valora-
ció, hi ha un saldo disponible que pot ser destinat a atendre unes altres 
necessitats pressupostàries.

D’acord amb el que s’estableix en el punt segon, punt 4, de totes 
dues resolucions, «La Direcció General de LABORA, mitjançant reso-
lució que serà publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
(d’ara en Avant, DOGV) i sense necessitat d’obrir un nou termini de 
presentació de sol·licituds, podrà incrementar les dotacions econòmi-
ques inicialment previstes, segons el que s’estableix en l’article 58.5 
del Reglament de la LGS, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de 
juliol, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 11.2 del Decret 
77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment de 
gestió econòmica de la Generalitat», i vistes les certificacions de crèdit 
expedides per les direccions territorials abans referenciades, resolc:

Primer
Minorar l’import de la dotació establida en la resolució de 22 de 

desembre de 2021, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Pro-
ductius, Comerç i Treball, per la qual s’aproven les bases reguladores i 
es convoquen, mitjançant tramitació anticipada, les subvencions desti-
nades al finançament de les inversions del component 23, «Noves polí-
tiques públiques per a un mercat de treball dinàmic, resilient i inclusiu», 
inversió 4, «Nous projectes territorials per al reequilibri i l’equitat», 
línia d’inversió «Col·lectius vulnerables», dins del Pla de recuperació, 
transformació i resiliència, per a persones desocupades de llarga dura-
ció, majors de 45 anys, segons el següent detall:

Segon
Incrementar l’import de la dotació establida en la Resolució de 23 

de desembre de 2021, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Pro-
ductius, Comerç i Treball, per la qual s’aproven les bases reguladores i 
es convoquen, mitjançant tramitació anticipada, les subvencions desti-
nades al finançament de les inversions del component 23, «Noves polí-
tiques públiques per a un mercat de treball dinàmic, resilient i inclusiu», 
inversió 4, «Nous projectes territorials per al reequilibri i l’equitat», 
línia d’inversió «Col·lectius vulnerables», dins del Pla de recuperació, 
transformació i resiliència, per a persones desocupades amb diversitat 
funcional, segons el següent detall:

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació, davant del corres-
ponent jutjat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que 

Província
Provincia RA Sublínia

Sublínea
Aplicació
Aplicación

Dotació inicial
Dotación inicial

Minoració
Minoración

Dotació final
Dotación final

ALACANT / ALICANTE 560 S8968352 31.99.00.322.91.4 9.367.600,00 € 350.240,00 € 9.017.360,00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN 561 S8968350 31.99.00.322.91.4 2.160.400,00 € 207.465.00 € 1.952.935,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA 562 S8968351 31.99.00.322.91.4 10.472.000,00 € 381.985.00 € 10.090.015,00 €

TOTAL 22.000.000,00 € 939.690,00 € 21.060.310,00 €

Província
Provincia RA Sublínia

Sublínea
Aplicació
Aplicación

Dotació inicial
Dotación inicial

Increment
Incremento

Dotació final
Dotación final

ALACANT / ALICANTE 557 S8968353 31.99.00.322.91.4 735.760.00 € 350.240,00 € 1.086.000.00 €

CASTELLÓ / CASTELLÓN 558 S8968354 31.99.00.322.91.4 380.535,00 € 207.465.00 € 588.000,00 €

VALÈNCIA / VALENCIA 559 S8968355 31.99.00.322.91.4 1.760.015,00 € 381.985.00 € 2.142.000,00 €

TOTAL 2.876.310,00 € 939.690,00 € 3.816.000,00 €



con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 11 de mayo de 2022.– El director general de LABORA, 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativa-
ment un recurs de reposició davant d’aquest mateix òrgan en el termini 
d’un mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
Tot això sense perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol 
altre recurs que estimen pertinent.

València, 11 de maig de 2022.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2022-05-27T15:09:01+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




